ERRATA Nº. 1 AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2/2017 – CONVITE Nº. 1/2017

A Câmara Municipal de Carandaí, Estado de Minas Gerais, inscrita no

CNPJ n° 19.558.113/0001-35 situada à Rua Dr. Rubem Amado, nº. 217, Bairro Nossa

Senhora do Rosário, CEP: 36280-000, Carandaí/MG, através da Comissão Permanente de

Licitação, designados pela Portaria nº. 3, de 12/01/2017, torna público para conhecimento dos

interessados, que foi realizada correção no Edital de Licitação do Processo Licitatório nº.

2/2017 – Convite nº. 1/2017, assim como se segue:

(1) Anexo IX/Planilha Orçamentária de Referência – Edital de Licitação

Onde se lê:

LOTE 1

ITEM OBJETO UNID. QUANT.

MÉDIA

ARITMÉTICA

SIMPLES POR

ITEM (R$)

1

PÃO FRANCÊS

Peso 50g

Marca/Modelo de Referência: fabricação própria

Kg. 350 3.503,50

2

PÃO DOCE

Peso 60g

Marca/Modelo de Referência: fabricação própria

Kg. 350 5.098,34

3
PÃO DE QUEIJO

Marca/Modelo de Referência: fabricação própria
Kg. 250 6.716,67

4

BOLO

Trigo, peso aprox. 500g, de sabores variados.

Marca/Modelo de Referência: fabricação própria

Un. 250 2.008,32

5

QUEIJO MUSSARELA

Fatiado

Marca/Modelo de Referência: Cilico ou similar da

mesma qualidade ou de qualidade superior.

Kg. 200 5.996,66

6

APRESUNTADO

Cozido e Fatiado

Marca/Modelo de Referência: Pif Paf ou similar

da mesma qualidade ou de qualidade superior.

Kg. 200 4.446,66

MÉDIA ARITMÉTICA SIMPLES GLOBAL DO LOTE 1 24.931,26

Leia-se:

LOTE 1

ITEM OBJETO UNID. QUANT.

MÉDIA

ARITMÉTICA

SIMPLES POR

ITEM (R$)

1

PÃO FRANCÊS

Peso 50g

Marca/Modelo de Referência: fabricação própria

Kg. 350 3.389,40

2

PÃO DOCE

Peso 60g

Marca/Modelo de Referência: fabricação própria

Kg. 350 4.413,50

3
PÃO DE QUEIJO

Marca/Modelo de Referência: fabricação própria
Kg. 250 6.074,00

4

BOLO

Trigo, peso aprox. 500g, de sabores variados.

Marca/Modelo de Referência: fabricação própria

Un. 250 1.849,50

5

QUEIJO MUSSARELA

Fatiado

Marca/Modelo de Referência: Cilico ou similar da

mesma qualidade ou de qualidade superior.

Kg. 200 5.669,20

6

APRESUNTADO

Cozido e Fatiado

Marca/Modelo de Referência: Pif Paf ou similar

da mesma qualidade ou de qualidade superior.

Kg. 200 3.535,66

MÉDIA ARITMÉTICA SIMPLES GLOBAL DO LOTE 1 24.931,26

Tendo em vista que as alterações acima afetarão na formulação das

propostas por parte dos licitantes, fica estabelecido novo prazo para realização do certame, em

consonância com o art. 21, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, permanecendo inalterados os

demais dispositivos esposados no instrumento convocatório.

“Art. 21

(...)

§ 4
o
  Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o

texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando,

inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas.”

Desta forma, fica estabelecida nova data para realização do certame, a saber:

 Os envelopes de Habilitação e Proposta deverão ser entregues e

protocolados até dia 21/02/2017, às 15h45.

 A Sessão de Julgamento para abertura dos envelopes de Habilitação e

Proposta será realizada dia 21/02/2017, às 16h.

Carandaí, 14 de fevereiro de 2017.

JOSÉ PIRES NETO

-Presidente da Comissão Permanente de Licitação-